Da á la órden de Calatrava ciertas heredades en Bexixar y  
Lupion , término de Baeza, y les confirma lo que les habia 

dado ántes en la ciudad. ^

P e r  presen* scriptum tam presentibus, quam futuris notum sit ac manifes- 
tum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castellae, et Toleti, Legionis et 
Gallea*, una cum uxore mea regina Beatrice, et cum filiis meis Alnhonso Fre- 
denco , et Ferrando , et Henrico, ex assensu, et beneplácitoMominí Berengarie 
reginae gemtricis meas, fació cartam donationis , concessionis, confirmatioms et 
stabihtatis D eo,et ordmis militiae Calatrava;, vobisque dompno Gonzalvo Toan- 
ms eiusdem mstanti Magistro , et vestris successoribus, totique conventui eius- 
dem presentí, et futuro perpetuo valituram. Dono itaque vobis et concedo he-

re-

reditatem, ad decem jugatas boum, sufficientem ad anni vicem quinqué in Be- 
xixar -¡ et quinqué in Lupion , alcaroz de Baetia. Concedo vobis, et confirmo 
domos cum pertinentiis suis , hortum, furnum , acenias , et alia omnia quse 
vobis dedi in eadem civitate de Baetia , ut illa iure hereditario perpetuo , et 
irrevocabiliter habeatis. Et hasc meae donationis, concessionis , confirmationis, 
et stabilitatis pagina rata, et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero 
hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere praesumpserit, iram Dei om
nipotente plenarie incurrat, et Regias parti mille áureos in cauto persolvat , et 
dampnum super hoc illatum prasdicto ordini et conventui restituat dupplica- 
tum. Facta carta apud Vallisoletum, xxiii die aprilis, era M.CC.LXIX. Et ego 
Ferrandus regnans in Castella, Toleto, Legione, et Galleck, et Badallocio , et 
Baetia , hanc cartam , quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo.

Rodericus Toletanus Sed. Archiepiscopus Primas Hispaniarum of.
Infans dompnus Alphonsus frater domini Regis conf.
Bernaldus Compostellanas Sedis Archiepiscopus conf.

Mauritius Burgensis Eps. c. Alvarus Petri c.
Tellius Palentinus Eps. c. Rodericus Gonzalvi c.
Bernaldus Secoviensis Eps. c. Garsias Ferrandi c.
Oxomensis ecclesia vacat. Guillermus Gonzalvi c
Dominicus Abulensis Eps. c. Tellius Alfonsi c.
Lupus Segontinus Eps. c. Didacus Martini c.
Joannes Calagurritan. Eps. c. Rodericus Roderici c.
Gonzalvus Conchensis Eps. c. Alfonsus Suerii, c.
Placen tina ecclesia vacat.  ̂ Gonsalvus Gonsalvi c.
Joannes Ovetens. Eps. c. Rodericus Gómez c.
Rodericus Legión. Eps. c. Rodericus Ferrandi c.
Nunnius Astoric. Eps. c. Ramirus Frolez c.
Laurentius Auriensis Eps. c. Didacus Frolez c.
Martinus Zamorensis Eps. c. Petras Pontii c.
Michael Lucensis Eps. c. Rodericus Frolez c.
Martinus Salamant. Eps. Gonsalvus Gómez c.
Michael Civitat. Eps. c. Ferrandus Guterrii c.
Petrus Cauriens. Eps. c. ' Ferrandus Joannis c.

Joannes dñi. Regis Cancellarius Abbas Vallisoleti conf.
Alvarus Roderici maior Merinus in Castella conf.
Sancius Pelagii maior Merinus in Gallecia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.

La rueda que está enmedio de las dos columnas , en lo interior cruz , y  en el 
círculo inmediato : Signum Ferrandi Regis Castelle , Toleti, et Legionis.

En el círculo exterior: Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis. Gon
salvus Roderici Maiordomus Curias Regis.

En la nota de los privilegios y cartas Reales que tiene el monasterio de santa 
María de Meyra en Galicia , y se halla en la Coleccion diplomática del Marques 
de Valdeftores tomo 2, niwu 497 , se expresa la Real carta del santo Rey , en 
que con esta fecha dio á dicho monasterio el término de Villar ente, y su coto 
librándole de peage y portazgo. Confirmó esta gracia el rey don Fernando 7K  
en Carrion. á 22 de enero de 1304.
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Confirma la mitad de la ciudad de Mérida ry  de los frutos de 
¿as iglesias de su término que el arzobispo de Santiago dió al 

maestre y  orden de Santiago.^

Confirmada por Inocencio IV . en León én las nonas de septiembre de 1245.

Jnnocentius Episcopus, servus servorum D el, prosequimnr prerogativa favo- 
rís , ut ipsum ínter alios honorare specialis privilegio grade proponentes , et 
sua iura sibi appostolice protectionis conservare munimine , ac ipsius tam in 
spiritualibus, quam temporalibus incrementum procurare solicite cupiamus. Hinc 
est quod , cum, sicut intimaiitibus vobis , accepimus , carissimus in Christo ñ- 
lius noster Ferrandus illustris: rex Castelle r et Legionis , provide pensans mul
típlices labores, gravesque sumptus, quo.s pro tuenda fide catholica , et cultu 
ampliando divino continué sustinetis, ordini vestro medietatem civitatis de Me- 
rida, et medietatem» fructuumí eccleSiarum eiusdem civitatis, pia hberalitate 
duxerit concedendam prout in litteris confeetis exinde plenius continetur, 
nos vestris supplicationibüs inclinad Concessionem huiusmodi, sicut pie, ac pro
vide facta est, auctoritate appostolica confirmamos, et presentis scripti pa
trocinio communimus, tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum pre- 
sentibus inseri facientes , qui talis est.

Per presens scriptum notum. sit ómnibus, tam presentibus quam futuris 
quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, Legionis , et Galle- 
c ié , una cum uxore mea regina Beatrice, et cum filiis meis Alphonso, Fre
derico, Ferrando 9 et Henrico, ex assensu, et beneplácito regine domine Be
rengarie genitricis mee , fado cartam concessionis, confirmationis, et stabili- 
tatis vobis domino Petro Gonzajvi Magistro ordinis militie .S. iacobi, vestris- 
que successorlbus , et fratrihus eiusdem ordinis presentibus , et futuris perpe
tuo valituram. Concedo itaque vobis, et confirmo medietatem civitatis de Me- 
rida cum suis terminis, et medietatem fructuum ecclesiarum in eadem ci ví
tate, et eius terminis possitarum , que vobis íam dictis Magistro , et- fratri
bus Bernaldus Compostellanus Archiepiscopus de consensu, et.; beneplácito sui 
capituli dedit, sicut in instrumentis inter vos , et dietum Compostelíanum 
Archiepiscopum inde factis apertius continetur. E l  hec .mee concessionis et 
confirmationis pagina rata, et stabilis omni. tempore persevere!. Si quis autem 
hanc cartam infringere, seu in aliquo dimiaaere presumpserit, iram T)ei om
nipotentis plenarie incurrat, et tlegie partí mille morabetinos in cauto per
solvat, et dampnum super hoc illatum vobis xestituat dupplicatum. Facta carta 
apud Burgos x. die maii, era M.CC.LXIX.